

**7. Fællesindstilling om forlængelse af +18 værested på Ydre Nørrebro (2009-105233)**  
Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen driver i fællesskab et værested for uroskabende unge over 18 år på Ydre Nørrebro. Forsøgsperioden ophører d. 1. 9. 2009. Forvaltningerne fremlægger en plan for en forlængelse af forsøget.

## **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender forvaltningernes plan for forlængelse af forsøget med et værested for de 18-25-årige uroskabende unge på Ydre Nørrebro

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:

2. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at der overføres 0,5 mill. kr. fra Den tværgående integrationspulje, fkt. integrationsindsats, konto 6.45.51 til Socialforvaltningen, Bevillingsområde Børnefamilier med særlige behov, fkt. 5.35.40.1 - Rådgivning og rådgivningsinstitutioner, til finansiering af værestedet for de 18-25 årige uroskabende på Ydre Nørrebro. Midlerne vil blive flyttet i den næstkommende sag om bevillingsmæssige ændringer.
3. at der bevilges 0,1 mill. kr. fra Den tværgående integrationspulje 2009 til et kvart årsværk i Jobcenter København.

## **Problemstilling**

Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har siden 1. maj 2009 drevet et værested for uroskabende 18 – 25-årige på Ydre Nørrebro (jf. fællesindstilling til SUD og BIU, jr.nr.: 2009-45016). Hensigten med forsøget var at dæmme op for lokal uro, give relevant støtte til uroskabende unge og indhente erfaringer med en ny type social indsats overfor målgruppen.

Forsøgsperioden ophører 1.9. 2009, men de foreløbige erfaringer er positive, og forvaltningerne har undersøgt mulighederne for at forlænge forsøget frem til 31.12 2009.

## **Løsning**

Ressourcecentret er placeret i en bygning på KTK-grunden i Ragnhildsgade 1 på Ydre Nørrebro. På den ret store grund, der ejes af Københavns Kommune, ligger en række andre ubenyttede bygninger, der er velegnede til formålet.

Blandt værestedets aktiviteter i løbet af sommeren har været at istandsætte en af disse bygninger, således at den kan rumme værestedets aktiviteter. Dermed kan de to tilbud og deres målgrupper holdes adskilt, herunder kan værestedets brugere anvende en anden adgangsvej end Ressourcecentrets brugere.

Værestedet kan fortsat drives af Askovgården/Rabarberlandet, således at kontrakten ift. driften, der gælder frem til 31.9.2009, forlænges frem til 31.12.2009.

Udgifter til drift i perioden 1.9. – 31.12. 2009 – i alt 1,0 mill kr. finansieres af de to forvaltninger, således at hver forvaltning bidrager med hver 500.000 kr.

Herudover skal Københavns Jobcenter fortsætte sin vejledningsindsats i forhold til værestedet i resten af 2009. Udgiften forventes her at udgøre 0,1 mill. kr. i resten af 2009.

### **Økonomi**

Jf. indstilling til Socialudvalget, der blev godkendt d.17 juni 2009 (jr. nr. 2009-67396)) finansieres Socialforvaltningens andel indenfor rammen som følge af ekstra refusion fra Den centrale refusionsordning. I indstillingen, blev Socialforvaltningens finansieringsbehov angivet til 0,6 mill. kr. men idet værestedet ikke har behov for midler til flytning og etablering, justeres dette beløb, således at Socialforvaltningens andel er på 0,5 mill. kr.

For Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens vedkommende foreslås udgiften på i alt 0,6 mill. finansieret af Den tværgående integrationspulje 2009. De 0,5 mill. kr. af midlerne vil blive flyttet i den næstkommende sag om bevillingsmæssige ændringer.

### **Videre proces**

De foreløbige erfaringer med værestedet sammenfattes i en rapport, der forventes færdig i september 2009. Rapporten, og de anbefalinger den giver anledning til, forelægges udvalgene til orientering – herunder det nedsatte Projektråd for en styrket indsats for kriminelle/kriminalitetstruede unge over 18 år.

Anette Laigaard

/Morten Binder

### **bilag**

